

Dnr :JN2020/2-1

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Camilla Landén | Miljöinspektör

0734-64 71 27 | camilla.landen@bollebygd.se

Jävsnämnden

Buagärde 1:2 – begäran att få fylla klart etapp 1 och 3

Förslag till beslut

Jävsnämnden beslutar, med stöd av miljöbalken 26 kap 9 §, att Massoptimering AB, med organisationsnummer 5569746828, får göra avsteg från beslut JN 2019:3 2019-03-25 § 7 och fylla ut kvarvarande yta inom etapp 1 och 3 med jungfrulig friktionsjord från närområdet med föroreningshalter under Mindre Än Ringa Risk (Märr).

Följande försiktighetsmått ska gälla vid arbetets utförande;

1. Det dike/bäck som rinner från söder till norr mitt i området och under körvägen samt bäck och våtmark i väster ska skyddas från grumling, tillförsel av material och körskador.
2. Riktvärde* på suspenderat material på 25 mg/l får inte överstigas i de vattendrag som går ut från området.
3. Suspenderat material ska provtas av oberoende provtagare* två gånger per år, varav den första under perioden 1 april- 31 maj och den andra under 1 oktober till 30 november.
4. Provtagning ska se på de platser som har angivits i anmälan.
5. Om grumling upptäcks under pågående arbeten ska miljöenheten kontaktas omgående.
6. Utläckage av petroleumprodukter eller andra kemiska produkter ska förhindras. Vid eventuellt spill ska sanering ske omgående. Absorbtionsmedel ska finnas till hands. Vid större spill ska samhällsbyggnadsnämnden kontaktas.
7. Arbetet får bedrivas vardagar 07.00-18.00. Enstaka transporter får ske vid andra tider.

8. Det sedan tidigare inlämnade egenkontrollprogrammet ska följas. Vid ändringar ska samhällsbyggnads-nämnden meddelas på förhand och godta ändringen.
9. Mottagandet av material ska kontinuerligt dokumenteras till ursprung, mängd, typ av massor/ fraktioner, resultat av mottagningskontroll och datum för mottagandet.
10. Dokumentation ska redovisas till samhällsbyggnadsnämnden 4 gånger per år eller när nämnden efterfrågar det.
11. Årsrapport ska lämnas till samhällsbyggnadsnämnden senast 31 mars varje år. Den ska redovisa hur kontrollerna enligt egenkontroll har utfallit kalenderåret innan och hur de försiktighetsmått som meddelas i detta beslut har efterlevts. Den ska också innehålla uppgifter om hur arbetet förlöpt, vilka typer av massor som tagits emot och i vilka mängder, eventuella problem som kan ha uppstått och hur de avhjälpats, eventuell oavsedd hälso- eller miljöpåverkan och annat som kan ha betydelse för människors hälsa eller miljön.

Jävsnämnden beslutar också att Massoptimering Väst AB, org nr 556974-6828, i enlighet med Kommunfullmäktiges taxa för handläggning inom miljöbalkens område fastställd 2013-12-12 § 161 samt beslut om timavgift 2018-12-13 § 145 ska betala en avgift om 4300 kr för handläggning av detta ärende.

HUR DU ÖVERKLAGAR

Detta beslut kan överklagas hos Länsstyrelsen i Västra Götalands län.

Tala om vilket beslut du överklagar genom att ange Dnr xxxx/xxx.

Ange också varför du anser att beslutet är oriktigt och vilken ändring du vill ha.

Bifoga handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning.

Överklagandet ska lämnas in eller skickas till Samhällsbyggnadsnämnden, 517 83 Bollebygd. För att överklagandet ska kunna prövas måste handlingarna ha kommit in till Samhällsbyggnadsnämnden senast tre veckor från den dag du fick beslutet. Om inte nämnden själv ändrar beslutet så som du vill kommer det att skickas vidare till Länsstyrelsen för handläggning och beslut.

Underteckna skrivelsen och uppge namn, postadress och telefonnummer.

Om något är oklart kan du vända dig till Samhällsbyggnadsförvaltningen, telefon 033-23 13 00. Besöksadressen är Gästgivaregränd 4, Bollebygd.

Ärendet

Vid inspektion 2019-10-16 noterades att det ser mycket bättre ut på anläggningen nu. Samtidigt noterades ett par hål i området. Även lermassor noterades vilket framgår av inspektionsrapporten.

Den 31 oktober framförde Massoptimering att de önskar en dialog med kommunen angående färdigställande av etapp 1,2 och 3. Till viss del kommer material att köpas men man ser också att inert grusmaterial ska kunna användas.

Den 13 december inkom en komplettering med vilka volymer som man vill fylla ut för att det ska bli klart. Det handlar om 4700 m³ på övre plan och 1700 m³ på nedre plan.

I samband med inspektion 2019-12-20 diskuterades verksamhetens behov av att färdigställa ytan uppe på höjden samt att utöka ytan intill betongupplaget.

Massoptimering informerades om att de behöver skicka in uppgifter om nuvarande höjder, tilltänkta höjder, mängder och vilken typ av material som verksamheten vill fylla med. Därefter kan jävsnämnden ta ställning i frågan.

Den 13 januari 2020 begärde miljöenheten i mail till företrädare för Massoptimering AB in komplettering i ärendet för att kunna bereda ärendet för Jävsnämnden.

- Nuvarande höjder i området (gäller hela området)
- Blivande höjder i de markerade områdena
- Ange tänkta typer av fraktioner, fukthalt och ev föroreningsgrad på materialet
- Då det finns risk för avslag ange även en tydlig motivering till den tilltänkta åtgärden.

Den 3 februari inkom Massoptimering genom Fraktkedjan AB med komplettering i ärendet med en karta över området med befintliga och tilltänkta höjder angivna för de delar av området som önskas fylla ut.

Det material som man ska fylla ut med utgörs av jungfruliga schaktmassor från närområdet. Ingen lera tas emot. Halterna kommer ligga under halten för Märr (Mindre Än Ringa Risk).

Motivering: Då övre området inte är färdigfyllt utan denna grop är kvar behöver detta området fyllas ut så man får en färdig och fast yta som binder ihop det övre området samt att vi då kan nyttja denna ytan fullt ut. Det nedre området är ju för att få plats med inkommande material som läggs upp. Då vi inte fick fylla ut området längst västerut saknar vi ju tillräcklig plats att verka på då vi även arrenderar större arealer än vi i dagsläget kan använda.

Ekonomiska förutsättningar

Genom att Massoptimering ges möjlighet att färdigställa aktuella ytor kan återvinningsanläggningen bedrivas på ett mer effektivt sätt och anläggningens slanter kan färdigställas och gräsbeströs så att miljöpåverkan från anläggningen minimeras. Massoptimering AB bedöms ha de ekonomiska förutsättningar som krävs för att efterleva detta beslut.

Bedömning

Av den komplettering som lämnades in 3 februari framgår att man tänkt fylla ut med jungfruliga schaktmassor från närområdet utan att ange kornstorlek eller fukthalt. Det framgår dock att ingen lera ska tas emot och att halterna av ev. föroreningar kommer ligga under halten för Mörr (Mindre Än Ringa Risk).

Miljöenheten gör bedömningen att friktionsjord kan användas för att fylla kvarvarande hålrum på etapp 1 och 3 om meddelade försiktighetsmått följs. Denna bedömning kommunicerades muntligt med Linda Björnberg så som företrädare för Massoptimering AB 2020-02-17. Massoptimering ansåg att kravet var rimligt. Miljöenheten föreslår därför att Jävsnämnden accepterar att kvarvarande områden fylls ut med friktionsjord som uppfyller kraven på Mindre Än Ringa Risk under förutsättning att meddelade försiktighetsmått följs.

Beslutsunderlag

Inspektionsrapport 2019-10-09.	Miljö 2019-219-27
Svar på frågor vad gäller inspektionsrapport	Miljö 2019-219-26
Svar på frågor i inspektionsrapport 2019-10-31	Miljö 2019-219-28
Maildialog i ärendet 2019-12-13	Miljö 2019-219-29
Inspektionsrapport 2019-12-20	Miljö 2019-635-3
Svar ang torv 2019-12-20	Miljö 2019-635-5
Begäran om komplettering	Miljö 2019-635-4
Komplettering inkom	Miljö 2019-635-6

Skickas till

Delges: Massoptimering Väst AB

2020-02-03

BOLLEBYGDS KOMMUN

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Linda Ternström

Bygg- och miljöchef

Camilla Landén

Miljöinspektör